
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

COPIA

Reg. Gen N. 791

Del 23-12-2016

AREA TECNICA
  [Copia di Determinazione n° 188 del 23-12-2016]

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE IMPRESE DI FIDUCIA AL 23 DICEMBRE 2016 -
CIG

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
Che con Determinazione del Capo area tecnica – P.O. III n. 176 del 19-12-2016, e' stato aggiornato al 15
dicembre 2016 l'Albo delle Imprese di Fiducia per l'affidamento di lavori, in ossequio alla vigente
normativa di legge;
Richiamata la con nota del 23 novembre 2015 - prot. n. 11437, a firma del Segretario generale e del
Sindaco, sono state emanate le direttive/Linee Guida interna, in materia di affidamenti diretti, etc. e nella
quale viene normato l'Albo Comunale delle imprese di fiducia, che e' da intendersi aperto e applicando
quale criteri di iscrizione, quelli previsti dal vigente Regolamento;
Dato atto che dalla data dell'ultimo aggiornamento, ad oggi sono pervenute, n. 1 richiesta di inserimento
nell'Albo che trattasi, da parte delle seguenti Ditte, con a fianco ad ognuna di esse segnata, la data di
presentazione e il numero di protocollo:
DEMETRA LAVORI Srl - Vallelunga Pratameno (CL) - 22/12/2016 prot.  n. 13283;·

Che la richiesta di iscrizione al citato Albo delle imprese di fiducia del Comune, così come previsto dall'Art.7
del Regolamento di cui alla deliberazione della Commissione Straordinaria in funzione di Consiglio
Comunale n. 4 del 2 febbraio 2010 e s.m.i., risulta regolare per l'impresa richiedente;
Che per gli stessi fini sono stati richiesti agli uffici preposti ed acquisiti agli atti di questo Ente, i seguenti
certificati: a) certificato carichi pendenti; b) certificato del casellario giudiziale; c) certificato fallimentare; d);
certificato misure di prevenzioni; e) regolarità fiscale di cui all'art. 38, comma 1, lett.g) del D.Lgs 163-2006;
f) comunicazione antimafia mediante il collegamento con la Banca Dati Nazionale Antimafia;
Dato atto che l'iscrizione all'Albo ha effetto permanente;
Che occorre aggiornare l'Albo delle imprese di fiducia del comune, tenendo conto delle correzioni sopra
citate, nonchè delle nuove richieste;
Ritenuto doveroso procedere all'aggiornamento dell'Albo delle Imprese di fiducia per l'affidamento di lavori,
di cui alla Legge Regionale n. 12/2011;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, così come recepito in Sicilia dalla Legge Regionale  12 luglio 2011, n. 12;
Vista la L.R. n. 30 del 23 dicembre 2000;
Visto il vigente O.A.R.EE.LL.;
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Lgs 50-2016 applicabile nella Regione Sicilia, giusta circolare del 04-05-2016 n. 86313
dell’Assessorato Regionale alle Infrastrutture  e della Mobilità Dipartimento Tecnico Regionale;
Visto il vigente Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia, adeguato alla L.R. 12 luglio 2011,
n.12, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 30 novembre 2012;
Visto il vigente Statuto Comunale;

P R O P O N E

Per i fini e i motivi di cui in narrativa
1) Iscrivere, ai sensi Art. 9 comma 3 del Regolamento C.A. Comunale, la nuova impresa riportata
nell'allegato “A”, secondo l'ordine di presentazione della richiesta di iscrizione all'Albo delle imprese, che



forma parte integrante e sostanziale della presente;
2) Dare atto, pertanto, che l'Albo delle imprese di fiducia per l'affidamento dei lavori, di cui alla Legge
Regionale n.12/2011, aggiornato al 15 dicembre 2016, e' composto complessivamente di n. 93 imprese,
riportate in ordine alfabetico nell'allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale della presente;
3) Di pubblicare per 30 giorni consecutivi, l’elenco costituente l’Albo delle Imprese di fiducia del Comune di
Vallelunga Pratameno, all’Albo pretorio dell’ente e sul sito internet .

,  23-12-2016 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Geom. ENRICO GERACI

IL CAPO AREA TECNICA AREA TECNICA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.

,  23-12-2016 IL CAPO AREA TECNICA AREA TECNICA
F.to Arch. ANTONIO FRANCESCO IZZO

Ricevuta dalla Segreteria in data
Firma

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 24-12-2016

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale,  23-12-2016
Il CAPO AREA TECNICA AREA TECNICA
Arch. ANTONIO FRANCESCO IZZO


